

## ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: ЗЧ-01/24

Захиалагч: Дархан-Уул аймгийн ЗДТГ

### Дархан-Уул аймгийн ЗДТГ-ын конторын барилгын засварын ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн 383,506,801 төгрөг

( Гурван зуун наян гурван сая таван зуун зургаан мянга найман зуун нэг төгрөг )

Баталгаажуулсан Зураг төслийн: "Зөв чиглэл" ХХК

Захирал: ...../Ц. Мөнхбат/

Огноо: 2024.04.19

### ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Тэргүүлэх төсөвчин: ...../Ө. Энхтогтох/

Төсөв тооцсон огноо: 2024.04.19



📍 Хаяг:

✉ Имэйл:

☎ Дугаар:

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	57,875,881
2	Материал	200,275,349
3	Тээвэр	2,090,588
4	Машин ашиглалт	684,901
	<b>Шууд зардлын дүн</b>	<b>260,926,718</b>
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	18,036,870
6	Ашиг / 15%/	41,844,538
	<b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>	<b>320,808,127</b>
7	НӨАТ 10%	32,080,813
8	Нормчлолын сан 0.18%	577,455
	<b>Дүн</b>	<b>353,466,394</b>
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	6,416,163
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	14,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	3,208,081
	<b>Дүн</b>	<b>377,090,638</b>
12	Магадлашгүй ажил 2 %	6,416,163
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	<b>Дүн</b>	<b>383,506,801</b>

Төсөв зохиосон: ...../ Ө. Энхтогтох/

## ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Буулгах ажил	1,516,515	1,005,384	0	0	0	313,325	197,806
2	Таазны ажил	62,174,405	21,055,245	25,895,952	257,467	294,223	6,561,813	8,109,705
3	Ханын ажил	128,529,232	17,143,235	87,814,933	182,251	1,281,486	5,342,645	16,764,682
4	Шалны ажил	59,853,432	14,410,837	32,735,119	58,176	351,231	4,491,100	7,806,969
5	Дотор гэрэлтүүлэгчийн ажил	14,294,383	2,616,923	8,828,470	92,718	76,230	815,557	1,864,485
6	Сантехникийн ажлууд	53,071,354	818,465	45,000,875	44,901	29,691	255,072	6,922,351
7	Бусад ажил	1,368,805	825,793	0	49,388	57,727	257,356	178,540
<b>НИЙТ ДҮН:</b>		<b>320,808,127</b>	<b>57,875,881</b>	<b>200,275,349</b>	<b>684,901</b>	<b>2,090,588</b>	<b>18,036,870</b>	<b>41,844,538</b>

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
51-030-06	Хамар ханын тоосгон өргийг гараар ухаж буулгах	м3	6.38	2.0 / 2	8.53 / 2.43	54.41 / 15.5	5212 / 5212	283578 / 80804	364,382
51-050-01	ТЕК буулгах	м2	13	2.0 / 2	2.13 / .07	27.69 / .95	5212 / 5212	144320 / 4946	149,266

Нийт Хүн/цаг: 82.09864 / 16.4524                      Үндсэн цалин: 513,648

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 87,320

Нэмэгдэл цалин 37% : 190,050

Нийт цалин: 791,018

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 106,787

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 107,578

**Ажиллах хүчний зардал: 1,005,384**

## ТААЗНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-121-12	Хөнгөн цагаан рамтай 30x120 хэмжээтэй дүүжин тааз угсрах /коридор, том заал/	м2	233	3.5 / 2	1.78 / .02	414.74 / 5.27	6536 / 5212	2710741 / 27445	2,738,186
09-121-12	Хөнгөн цагаан рамтай 30x60 хэмжээтэй дүүжин тааз угсрах /а/ц өрөө/	м2	18	3.5 / 2	1.78 / .02	32.04 / .41	6536 / 5212	209413 / 2120	211,534
10-660-07	Төмөр каркастай гипсэн хавтангаар гэрэлтүүлгийн нуухтай гоёлын тааз угсрах	м2	273	3.7 / 2	3.21 / .1	876.33 / 27.03	6690 / 5212	5862648 / 140865	6,003,512
15-240-07	Таазанд замазга тэгшмлгээ хийх	м2	273	3.6 / 2	.33 /	90.83 / .08	6613 / 5212	600640 / 427	601,066
15-310-21	Тааз эмульсээр будах	м2	273	3.1 / 2	.71 / .00	192.63 / .63	6227 / 5212	1199500 / 3273	1,202,772

Нийт Хүн/цаг: 1606.5659 / 33.4094                      Үндсэн цалин: 10,757,071

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 1,828,702

Нэмэгдэл цалин 37% : 3,980,116

Нийт цалин: 16,565,889

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 2,236,395

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,252,961

**Ажиллах хүчний зардал: 21,055,245**

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-050-11	Хаалганы нүх битүүлж өрөх	м2	7.56	3.0 / 2	2.2 / .52	16.64 / 3.91	6150 / 5212	102338 / 20363	122,701
15-790-07	Гипсэн хавтангаар 2 ширхэг цонхны проем таглаж битүүлэх,	м2	6.3	3.4 / 2	2.52 / .06	15.91 / .37	6459 / 5212	102747 / 1904	104,651
57-010-38	Дотор талын буулгасан тоосгон ханын хэсэгт шаврын засвар хийж шавардах	м2	3.6	3.0 / 2	1.75 / .14	6.3 / .5	6150 / 5212	38767 / 2627	41,394
10-790-04	Ханыг өнгөлгөөтэй модон материалаар өнгөлөх	м2	923	2.7 / 2	.42 / .03	385.81 / 27.69	5868 / 5212	2263957 / 144320	2,408,277
10-570-06	Коридорын модон өнгөлгөөтэй хананд хаяг тогтоох шилэн хавтан наах, 300x300мм	м2	11.7	2.4 / 2	1.83 / .02	21.46 / .23	5587 / 5212	119911 / 1183	121,094
10-260-05	Тавцантай ТЕК шинээр хийх, 13200x100x300мм	м2	13.5	2.4 / 2	3.19 / .23	43.11 / 3.1	5587 / 5212	240830 / 16183	257,014
10-790-06	Цонхны хуванцар тавцан угсрах	м2	18	3.2 / 2	.46 / .03	8.33 / .57	6304 / 5212	52481 / 2974	55,455
10-490-04	Халаах хэрэгслэлийн хаалт угсрах	м2	10.8	4.3 / 2	2.06 / .06	22.25 / .59	7126 / 5212	158539 / 3096	161,635
10-740-04	Металл рамтай нэг хаалганы нүхтэй шилэн хамар хана угсрах	м2	27	3.8 / 2	4 / .09	108 / 2.48	6767 / 5212	730836 / 12947	743,783
10-740-04	Металл рамтай хоёр хаалганы нүхтэй шилэн хамар хана угсрах	м2	28.2	3.8 / 2	4 / .09	112.8 / 2.59	6767 / 5212	763318 / 13522	776,840
10-720-05	Ердийн нугастай металл рамтай шилэн хаалга угсрах	1 хав-тас	3	3.7 / 2	2.99 / .19	8.96 / .57	6690 / 5212	59949 / 2955	62,904
10-710-05	Шал таазанд ховил суулгаж цул хатжуулсан шилэн хана угсрах	м2	5	3.4 / 2	4.7 / .17	23.5 / .86	6459 / 5212	151786 / 4508	156,295
10-720-04	Савдаг нугастай шилэн хаалга угсрах /900x2100 мм/	1 хав-тас	1	3.4 / 2	5.12 / .19	5.12 / .19	6459 / 5212	33064 / 1001	34,065
10-510-04	Шилэн хаалганд цоож суулгах	ш	4	5.0 / 2	.35 / .07	1.4 / .29	7604 / 5212	10652 / 1501	12,153
15-500-10	0.1м2 хүртэл талбаатай салхивчийн тор суулгах	ш	18	4.0 / 2	1.65 / .01	29.66 / .22	6921 / 5212	205305 / 1163	206,468
10-180-04	Дотор хананд битүү модон самбартай хаалга суулгах	м2	78.9	3.4 / 2	1.24 / .37	97.52 / 29.19	6459 / 5212	629884 / 152154	782,038
10-510-04	Модон хаалганд хэрэглэл суулгах	ш	26	5.0 / 2	.35 / .07	9.11 / 1.87	7604 / 5212	69236 / 9757	78,993
10-510-04	Модон хаалганд цоож суулгах	ш	14	5.0 / 2	.35 / .07	4.9 / 1.01	7604 / 5212	37281 / 5254	42,535
15-410-06	Ариун цэврийн өрөөний хананд керамик хавтанцар өнгөлгөө хийх	м2	66	3.5 / 2	1.6 / .09	105.37 / 5.68	6536 / 5212	688692 / 29583	718,275
10-790-05	Ариун цэврийн өрөөний хана бэлэн өнгөлгөөтэй модон хийцээр угсрах	м2	21.6	3.6 / 2	1.08 / .02	23.43 / .35	6613 / 5212	154954 / 1813	156,766
10-540-07	Хананд хуулгатай рейк угсрах	м2	10.8	3.5 / 2	4.94 /	53.35 /	6536 / 5212	348709 /	348,709

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

10-540-07	Коридорын багананд хуулгатай рейк угсрах	м2	28.8	3.5 / 2	4.94 /	142.27 /	6536 / 5212	929890 /	929,890
10-540-07	Хаалганы дээр хуулгатай рейк угсрах	м2	11.34	3.5 / 2	4.94 /	56.02 /	6536 / 5212	366144 /	366,144
15-700-08	Ариун цэврийн өрөөний хананд толь суулгах	м2	1.2	4.0 / 2	1.4 / .04	1.68 / .05	6921 / 5212	11627 / 244	11,871
10-260-09	Коридорын ханын доод хэсэгт никель хуулгаар хөвөө наах	м	99	2.5 / 2	.1 / .00	10.2 / .11	5680 / 5212	57919 / 568	58,487

Нийт Хүн/цаг: 1313.100976 / 82.429048      Үндсэн цалин: 8,758,435

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 1,488,934

Нэмэгдэл цалин 37% : 3,240,621

Нийт цалин: 13,487,990

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,820,879

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,834,367

**Ажиллах хүчний зардал: 17,143,235**

## ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-14	Шалны тэгшилгээ 50мм хүртэл зузаантай хийх	м3	18.45	2.2 / 2	4.25 / 3.69	78.48 / 68.08	5399 / 5212	423738 / 354836	778,573
11-330-07	Бетон шаланд хивсэнцэр хавтан наах	м2	353	3.0 / 2	2.64 / .08	931.92 / 26.83	6150 / 5212	5731308 / 139828	5,871,136
11-370-04	Керамик хавтанцарыг бетон шаланд цавуугаар наах	м2	17	2.9 / 2	1.93 / .03	32.79 / .46	6056 / 5212	198594 / 2392	200,987
11-360-04	Хулдаасан хавтанцар өнгөлгөөг бетон шаланд наах	м2	153	2.8 / 2	.54 / .02	82.57 / 3.73	5962 / 5212	492307 / 19457	511,764

Нийт Хүн/цаг: 1125.771555 / 99.1007      Үндсэн цалин: 7,362,460

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 1,251,618

Нэмэгдэл цалин 37% : 2,724,110

Нийт цалин: 11,338,188

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,530,655

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,541,994

**Ажиллах хүчний зардал: 14,410,837**

## ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-520-24	Таазанд тоноглох Лед чийдэнтэй гэрэлтүүлэгч, 220В, 30Вт, IP40	ш	54	3.5 / 2	1.82 / .08	98.28 / 4.32	6536 / 5212	642358 / 22516	664,874
38-520-24	Лед чийдэнтэй таазанд тоноглох гэрэлтүүлэгч, 220В, 24Вт, IP44	ш	3	3.5 / 2	1.82 / .08	5.46 / .24	6536 / 5212	35687 / 1251	36,937
38-520-39	Ердийн 1 туйлт унтраалга хананд тавих 250В, 15А, IP20	ш	3	3.0 / 2	.25 / .03	.75 / .09	6150 / 5212	4612 / 469	5,082
38-520-39	Ердийн 2 даралтат унтраалга хананд тавих 250В, 15А, IP20	ш	23	3.0 / 2	.25 / .03	5.75 / .69	6150 / 5212	35362 / 3596	38,959
38-520-07	Далд тоноглох газардуулагч контакттай розетка хананд тавих, 250В, 16А	ш	35	3.0 / 2	.35 / .03	12.25 / 1.05	6150 / 5212	75338 / 5473	80,810
38-440-04	Утас салбарлах хайрцаг	шр	12	3.3 / 2	.93 / .03	11.16 / .38	6381 / 5212	71212 / 2001	73,213
38-330-12	Ф16мм уян пластмассан хоолой тавих	м	210	3.0 / 2	.12 / .00	24.99 / .21	6150 / 5212	153688 / 1095	154,783
38-330-12	Ф20мм уян пластмассан хоолой тавих	м	36	3.0 / 2	.12 / .00	4.28 / .04	6150 / 5212	26347 / 188	26,534
38-290-04	ПуГВ маркийн 1х2.5мм2 огтлолтой утас сүвлэх	м	590	2.6 / 2	.06 /	33.04 / .24	5774 / 5212	190773 / 1230	192,003
38-290-04	ПуГВ маркийн 1х4.0мм2 огтлолтой утас сүвлэх	м	196	2.6 / 2	.06 /	10.98 / .08	5774 / 5212	63375 / 409	63,784

Нийт Хүн/цаг: 206.94 / 7.3344

Үндсэн цалин: 1,336,979

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 227,287

Нэмэгдэл цалин 37% : 494,682

Нийт цалин: 2,058,948

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 277,958

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 280,017

**Ажиллах хүчний зардал: 2,616,923**

## САНТЕХНИКИЙН АЖЛУУД

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
18-030-05	Фанкойль угсрах Daikin FFQN25CXV RYN25CXV	шр	7	3.7 / 2	.51 / .07	3.6 / .46	6690 / 5212	24057 / 2371	26,428
16-270-05	Бохир усны хуванцар хоолой угсрах, d-100мм	м	3	4.0 / 2	.87 / .01	2.6 / .02	6921 / 5212	18029 / 81	18,110
16-270-04	Бохир усны хуванцар хоолой угсрах, d-50мм	м	2	4.0 / 2	.94 / .00	1.87 / .00	6921 / 5212	12956 / 15	12,971
16-280-04	Дотор ус хангамжийн хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой угсрах ф16 мм	м	9	3.2 / 2	.8 / .62	7.23 / 5.61	6304 / 5212	45593 / 29224	74,817

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

16-100-04	Хуванцар хоолой холбох чангалдаг гуравлагч тавих ф16х16х16мм ([k1=0.2637], [k2=0.2637])	ш	7	3.7 / 2	.27 / .01	1.89 / .06	6690 / 5212	12643 / 329	12,972
16-100-04	Хуванцар хоолой холбох чангалдаг гуравлагч тавих ф16х16х16мм ([k1=0.2637], [k2=0.2637])	ш	7	3.7 / 2	.27 / .01	1.89 / .06	6690 / 5212	12643 / 329	12,972
16-100-04	Хуванцар хоолой холбох чангалдаг гуравлагч тавих ф16х16х16мм ([k1=0.2637], [k2=0.2637])	ш	4	3.7 / 2	.27 / .01	1.08 / .04	6690 / 5212	7225 / 188	7,413
17-010-06	Угаагуур	ш	2	4.0 / 2	2.38 / .14	4.76 / .28	6921 / 5212	32934 / 1449	34,383
17-040-04	Шаазан суултуур байрлуулах /ташуу гаргалгаатай/	ком	3	4.0 / 2	5.05 / .36	15.14 / 1.09	6921 / 5212	104791 / 5692	110,482
17-050-04	Ханын ганцаарцилсан хөтөвч тавих	ш	1	4.0 / 2	2.11 / .07	2.11 / .07	6921 / 5212	14614 / 383	14,996
16-030-06	Усан хаалт тавих /угаагуур/	ш	2	3.4 / 2	.00 / .01	.01 / .01	6459 / 5212	54 / 75	129
16-110-04	Вентиль тавих d= 15мм	ш	7	3.6 / 2	1.49 / .02	10.43 / .15	6613 / 5212	68992 / 766	69,758
17-030-06	Угаагуурын холигч тавих	шр	2	3.8 / 2	.93 / .02	1.85 / .04	6767 / 5212	12546 / 208	12,754
16-110-04	Зайлах кран тавих d= 20мм	ш	1	3.6 / 2	1.49 / .02	1.49 / .02	6613 / 5212	9856 / 109	9,965

Нийт Хүн/цаг: 55.96146908 / 7.90857372 Үндсэн цалин: 418,151

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 71,086

Нэмэгдэл цалин 37% : 154,716

Нийт цалин: 643,953

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 86,934

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 87,578

**Ажиллах хүчний зардал: 818,465**

## БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-320-07	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	18.45	2.5 / 2	1.28 / .96	23.56 / 17.75	5680 / 5212	133845 / 92507	226,353
59-080-01	Өрөө тасалгааны хог цэвэрлэх	м2	523	1.0 / 2	.07 / .01	37.66 / 6.28	4272 / 5212	160866 / 32711	193,577
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолж автомашинд ачиж хаях	м3	9.2	2.0 / 2	.04 /	.38 /	5212 / 5212	1966 /	1,966

Нийт Хүн/цаг: 61.59754 / 24.0249 Үндсэн цалин: 421,896

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 71,722

Нэмэгдэл цалин 37% : 156,101



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Нийт цалин:	649,719
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		87,712
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		88,362
<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>		<b>825,793</b>
<b>Бүгд хүн/цаг: 4452.03608008 /</b>	<b>Бүгд цалин:</b>	<b>29,568,640</b>
	<b>Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:</b>	<b>5,026,669</b>
	<b>Нэмэгдэл цалин 37%:</b>	<b>10,940,397</b>
	<b>Нийт цалин:</b>	<b>45,535,705</b>
<b>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</b>		<b>6,147,320</b>
	<b>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</b>	<b>6,192,856</b>
	<b>Ажиллах хүчний зардал:</b>	<b>57,875,881</b>

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

## ТААЗНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5031	Сw хэлбэрийн төмөр	м	2,450	819	2,006,550	.2457	250	1	216.56	13,302
1-4271	Ус	м3	1,000	.0273	27	.0273	1	1	960.47	26
1-0523	Төмөр утас	м	100	.0828	8		250	1	216.56	0
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	6,000	8.736	52,416	.0148	250	2	280.66	1,040
1-0212	Эмульс	кг	5,000	172.5633	862,817	.6057	250	2	280.66	42,500
1-5037	Баригч	ш	200	819	163,800	.2621	250	1	216.56	14,189
	Бууны хадаас	ш	50	251	12,550	.0251	250	2	280.66	1,761
1-0864	Гипс шуруп	кг	10,123	21.567	218,323	.0216	250	1	216.56	1,168
1-5032	Ердийн гипс хавтан	м2	8,000	417.69	3,341,520	1.2531	250	2	280.66	87,922
1-0128	Дюбельтэй хадаас	кг	16,456	13.104	215,639	.0148	250	2	280.66	1,039
1-5111	Заадасны лент/ бандаж/	м	150	690.69	103,603	.0104	250	1	216.56	561
1-4522	Замаска	кг	350	13.65	4,778	.0165	250	1	216.56	894
1-0856	Замазка	кг	350	627.9	219,765	.7761	250	2	280.66	54,458
1-0428	Пемза /уушгин чулуу/	кг	5,000	.3276	1,638	.0003	250	2	280.66	24
1-5035	Өлгүүр хийц	ш	200	819	163,800	.4914	250	1	216.56	26,604
1-5036	Өлгүүр хийц бэхлэх бэхлэгч	ш	200	819	163,800	.3276	250	1	216.56	17,736
1-5030	Uw хэлбэрийн төмөр	м	2,858	546	1,560,468	.1638	250	1	216.56	8,868
	300x1200мм хэмжээтэй хөнгөн цагаан дүүжин тааз	м2	65,000	239.99	15,599,350	.2928	250	2	280.66	20,543
	300x600мм хэмжээтэй хөнгөн цагаан дүүжин тааз	м2	65,000	18.54	1,205,100	.0226	250	2	280.66	1,587

25,895,952

294,223

## ХАНЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5072	Селикон	кг	24,000	2.0622	49,493	.0021	250	1	216.56	112
2-1159	Савангийн сав	ш	4,000	4.62	18,480	.0104	250	2	280.66	733
1-3884	Салхивчийн тор 0,1м2	ш	12,000	18	216,000	.1782	250	2	280.66	12,503
1-5078	Самбарын ховилтой хүрээ	м	800	123.648	98,918	.1236	250	1	216.56	6,694
1-5072	Силикон	кг	14,000	1.44	20,160	.0018	250	1	216.56	98
1-3970	Радиаторын хаалт 1200x650мм	шр	12,000	9.9997	119,997	.13	10	2	461.73	600

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4271	Ус	м3	1,000	.8892	889	.8892	1	1	960.47	854
1-4542	Уулын элс	м3	5,000	1.5211	7,606	2.2817	15	1	334.65	11,453
1-5073	Угсралтын хөөс	ш	8,600	9	77,400	.0076	250	3	391.34	746
1-4006	Тулаас эргэлт тооцсон	ш	1,000	2.52	2,520	.0014	250	2	280.66	100
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.0126	139	.0000	250	2	280.66	1
1-4328	Тек /тавцантай/	м	75,000	13.5	1,012,500	.0405	10	2	461.73	187
1-5075	Таазны резин жийргэвчтэй шил тогтоогч ховил	м	1,200	2	2,400	.0002	250	1	216.56	11
	Толь	м2	30,500	1.2	36,600	.0091	250	2	280.66	637
1-3974	Хуулгатай рейк	м	5,000	560.34	2,801,700	1.1207	10	1	348.9	3,910
1-0778	Хатжуулсан шил	м2	240,000	5.1	1,224,000	.1275	250	1	216.56	6,903
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2,600	.594	1,544	.0007	250	2	280.66	48
1-0754	Хаалганы хэрэглэл	ком	24,000	26	624,000	.0323	250	2	280.66	2,268
1-4264	Хаалганы нугас	ш	8,000	8.64	69,120	.001	250	1	216.56	53
1-4334	Хайрга	м3	14,500	.0364	529	.0778	15	1	334.65	391
1-1344	Хөнгөн цагаан төмөр эдлэл	кг	4,000	30.24	120,960	.0321	250	2	280.66	2,249
1-0779	Цул шилэн хаалга 900х2100мм	м2	1,250,000	1.89	2,362,500	.2325	250	1	216.56	12,586
1-4255	Цонхны хуванцар тавцан	м2	114,782	18.36	2,107,398	.0404	250	2	280.66	2,834
1-0185	Цавуу	кг	6,000	9.23	55,380	.0112	250	2	280.66	784
2-1150	Цаас тогтоогч	ш	23,200	4.62	107,184	.0261	250	2	280.66	1,832
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	6,000	.2016	1,210	.0004	250	2	280.66	29
1-4028	Цемент м-400	тн	350,000	.3822	133,764	.3898	10	1	348.9	1,360
1-0095	Шруп 3.5х35мм	кг	9,885	153.3822	1,516,183	.1764	250	2	280.66	12,376
1-0862	Шураг	кг	9,885	5.0752	50,169	.0057	250	2	280.66	402
1-4529	Шохой	тн	266,207	.0457	12,155	.0557	0	1	0	0
1-5076	Шилэн хаалганы савдаг нугас, хэрэглэл	ком	24,000	1	24,000	.006	250	1	216.56	325
1-0754	Шилэн хаалганы цоож	ш	44,500	4	178,000	.005	250	2	280.66	349
1-5077	Шилэн хаалганы ердийн нугас, хэрэглэл	ком	24,000	3	72,000	.0135	250	1	216.56	731
	Шилэн хавтан	м2	37,650	12.87	484,556	.0221	250	2	280.66	1,553
1-5074	Шалны резин жийргэвчтэй шил тогтоогч ховил	м	1,200	2	2,400	.0002	250	1	216.56	11
2-1149	Шаазан дэгээ	ш	800	4.62	3,696	.0095	250	2	280.66	666
1-4547	Эрэг, шураг, бэхэлгээ	кг	8,176	11.822	96,657	.0134	250	1	216.56	723
1-4567	Янз мод	м	3,200	30.24	96,768	.0296	10	1	348.9	103
1-4261	Бариул түгжээ	ш	24,000	8.64	207,360	.002	250	1	216.56	106

**БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

1-4325	Битүү модон самбартай хаалга	м2	285,000	78.9	22,486,500	3.096	10	2	461.73	14,295
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	3,800	34.6756	131,767	.0392	250	2	280.66	2,749
1-4543	Голын элс	м3	14,500	.0211	307	.0349	15	1	334.65	175
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	300	.072	22	.0001	250	1	216.56	4
	Гипсэн хавтан	м2	6,000	6.426	38,556	.0941	250	2	280.66	6,601
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	366,364	.3856	141,255	1.5326	15	1	334.65	7,693
1-0754	Дотор модон хаалганы цоож	ш	44,500	14	623,000	.0174	250	2	280.66	1,221
1-0128	Дюбель	ш	20	30	600	.1695	250	2	280.66	11,893
1-4522	Замаска	кг	350	.1386	49	.0001	250	2	280.66	10
1-4288	Керамик хавтанцар, I зэрэг	м2	24,000	61.38	1,473,120	1.7954	250	1	216.56	97,201
1-5073	Каркас төмөр	кг	4,000	1685.16	6,740,640	1.9042	250	2	280.66	133,610
1-4567	Никель хөвөө	м	3,200	110.88	354,816	.1084	10	1	348.9	378
1-0780	Металл рамтай хоёр хаалганы нүхтэй шилэн хана	м2	205,968	28.2	5,808,298	1.2972	250	1	216.56	70,230
1-0779	Металл рамтай шилэн хаалга 900x2100мм	м2	750,000	5.67	4,252,500	.6974	250	1	216.56	37,758
1-0780	Металл рамтай нэг хаалганы нүхтэй шилэн хана	м2	266,972	27	7,208,244	1.242	250	1	216.56	67,242
4-0001	Модон тоосго	ш	100	3.1752	318	.0034	250	1	216.56	182
1-4279	Модон өнгөлгөөтэй хавтан б=16-18мм	м2	25,000	950.69	23,767,250	13.6899	250	1	216.56	741,173
	Плитаны цавуу	кг	400	.6	240	.0007	250	2	280.66	48
1-4771	Өнгөлгөөтэй модон хавтангийн бэлдэц	м2	35,000	22.032	771,120	.0242	250	2	280.66	1,700

87,814,933

1,281,486

**ШАЛНЫ АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	27.675	8,303	.0138	250	2	280.66	971
1-4271	Ус	м3	1,000	13.3983	13,398	13.3983	1	1	960.47	12,869
1-0292	Хулдаасан хавтанцар шал 60x60	м2	47,105	165.24	7,783,630	.0874	250	2	280.66	6,132
1-4335	Хулдаасан хавтанцар шалны хөвөө	м	3,000	136	408,000	.1095	10	1	348.9	382
	Хивсэнцэр хавтан шал	м2	58,000	360.06	20,883,480	.8137	250	2	280.66	57,096
1-4335	Хивсэнцэр шалны хөвөө	м	3,000	149.5843	448,753	.1204	10	1	348.9	420
1-4334	Хайрга	м3	14,500	15.6198	226,487	33.3482	15	1	334.65	167,400
1-0185	Цавуу	Кг	2,800	105.9	296,520	.1281	250	2	280.66	8,991
1-0185	Цавуу	кг	6,000	11.56	69,360	.014	250	2	280.66	981

**БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

1-4028	Цемент м-400	тн	350,000	3.9144	1,370,023	3.9926	10	1	348.9	13,930
1-4335	Шалны уулзвр дарагч	м	5,500	18.36	100,980	.0148	10	1	348.9	52
1-4288	Шалны вааран хавтанцар 600х600мм	м2	53,600	18.36	984,096	.0176	250	1	216.56	954
1-4212	Арчих материал	кг	100	1.938	194	.002	1	1	960.47	2
1-4543	Голын элс	м3	14,500	9.7859	141,895	16.1467	15	1	334.65	81,052

**32,735,119****351,231****ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-6519	Утас салбарлах хайрцаг	ш	1,800	12	21,600	.0084	250	2	280.66	589
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.2565	2,821	.0003	250	2	280.66	22
2-2819	Хуванцар хоолой ф16мм	м	300	216.3	64,890	.0324	250	3	391.34	3,174
2-2819	Хуванцар хоолой ф20мм	м	400	37.08	14,832	.0056	250	3	391.34	544
2-2675	Холбох бугуйвч ф16мм	ш	20	4.2	84	.0001	250	2	280.66	4
2-2675	Холбох бугуйвч ф20мм	ш	20	1.8	36	.0000	250	2	280.66	2
3-5117	Ердийн 1 туйлт унтраалга 250в, 15а, Ip20	ш	2,800	3	8,400	.003	250	2	280.66	210
3-5117	Ердийн 2 даралтат унтраалга 250в, 15а, Ip20	ш	3,000	23	69,000	.023	250	2	280.66	1,614
3-5472	Далд тоноглох газардуулагч контакттай розетка, 250в, 16а, Ip20	ш	4,500	35	157,500	.014	250	2	280.66	982
3-6422	Лед чийдэнтэй таазанд тоноглох гэрэлтүүлэгч, 220в, 36вт, Ip44	ш	134,500	54	7,263,000	.648	250	3	391.34	63,397
3-6422	Лед чийдэнтэй таазанд тоноглох гэрэлтүүлэгч, 220в, 24вт, Ip44	ш	49,000	3	147,000	.036	250	3	391.34	3,522
3-2977	Пугв утас 1х4,0мм2	м	1,870	197.96	370,185	.0101	250	2	280.66	710
3-2977	Пугв утас 1х2.5 мм2	м	1,190	595.9	709,121	.0208	250	2	280.66	1,459

**8,828,470****76,230****САНТЕХНИКИЙН АЖЛУУД**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-1530	Суултуур /ташуу гаргалгаатай/	иж	385,000	3	1,155,000	.1192	250	2	280.66	8,367

## БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0550	Суултуурын гаргалгааны холболтын гармушка /полимер/	шр	18,451	3	55,353	.0039	250	2	280.66	272
1-0550	Резин жийргэвч	кг	3,000	.0186	56	.0000	250	2	280.66	2
2-3038	Уян холбоос ф-15	ш	7,067	8	56,536	.0113	250	2	280.66	795
1-4271	Ус	м3	1,000	.108	108	.108	1	1	960.47	104
2-1524	Угаагуур, 600x450x150 хэмжээтэй	иж	225,000	2	450,000	.0679	250	2	280.66	4,761
2-1428	Угаагуурын халуун хүйтэн усны холигч	иж	61,982	2	123,964	.0083	250	2	280.66	582
2-2644	Угаагуурын никель сифон	шр	24,000	2	48,000	.0026	250	2	280.66	182
1-0129	Хуванцар тэлэгчтэй шрупп 6 мм	ш	20	18	360	.0000	250	2	280.66	2
2-2893	Хуванцар хоолойн холбох хэрэгслэл ф15мм	ш	11,145	7	78,015	.0001	250	2	280.66	4
2-2644	Хуванцар чиг өөрчлөгч 45градус, ф100мм	шр	8,081	3	24,243	.0039	250	2	280.66	274
2-2644	Хуванцар чиг өөрчлөгч 135градус, ф100мм	шр	8,081	9	72,729	.0117	250	2	280.66	821
2-2644	Хуванцар цэвэрлэгээ ф50мм	шр	2,500	.1176	294	.0002	250	2	280.66	11
2-2644	Хуванцар шилжвэр ф50/100мм	шр	6,027	.1176	709	.0002	250	2	280.66	11
	Хуванцар бэхэлгээ ф15мм	ш	250	18	4,500	.0002	250	2	280.66	14
2-3041	Хуванцар гуравлагч ф16x16x16мм	ш	17,672	18	318,096	.0002	250	2	280.66	11
2-2644	Хуванцар гуравлагч ф100/50мм	шр	14,702	2	29,404	.0026	250	2	280.66	182
2-2644	Хуванцар гуравлагч ф100/100мм	шр	14,702	3	44,106	.0039	250	2	280.66	274
2-2644	Хуванцар гуравлагч, ф50/50мм	шр	5,286	2	10,572	.0026	250	2	280.66	182
2-2644	Хуванцар өндгөвч ф50мм	шр	4,848	2	9,696	.0026	250	2	280.66	182
1-0136	Хоолойн бэхэлгээ ф100мм	шр	1,616	.705	1,139	.0008	250	2	280.66	56
1-0136	Хоолойн бэхэлгээ ф50мм	шр	1,302	.266	346	.0003	250	2	280.66	21
2-1312	Ханын хөтөвч	иж	152,163	1	152,163	.0155	250	2	280.66	1,086
2-1470	Хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой ру=1мпа ду=16 мм	м	2,584	9	23,256	.0072	250	3	391.34	704
2-1019	Фанкойль dalkln ffqn25cxV гун25cxV	шр	6,000,000	7	42,000,000	.0945	250	2	280.66	6,631
	Ф 16 мм шахагч резин	ш	400	9	3,600	.0000	250	2	280.66	2
	Ф16 мм бөгж	ш	500	9	4,500	.0012	250	2	280.66	86
1-0185	Цавуу	кг	6,000	.105	630	.0001	250	2	280.66	10
1-0862	Шураг	кг	9,885	.0798	789	.0001	250	2	280.66	6
1-0863	Шураг 5x70мм	кг	13,731	.264	3,625	.0003	250	2	280.66	21
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	6,000	.06	360	.0001	250	2	280.66	5
2-2813	Бохир усны хуванцар хоолой d-100мм	м	17,643	3.06	53,988	.0044	250	3	391.34	428
2-2809	Бохир усны хуванцар хоолой d-50	м	6,465	2	12,930	.0005	250	3	391.34	49

**БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

2-0100	Вентиль ф15мм	ш	10,740	7	75,180	.0282	250	2	280.66	1,979
1-0419	Давирхайтай олс	кг	56,000	.12	6,720	.0001	250	2	280.66	9
1-0128	Дюбель	кг	16,456	9.4901	156,169	.0107	250	2	280.66	752
2-0100	Зайлах кран ф20мм	ш	14,268	1	14,268	.004	250	2	280.66	283
2-1696	Контр , гайк ф16 мм	ш	300	9	2,700	.0012	250	2	280.66	84
2-0976	Малгайвч ф50мм	ш	7,789	.1176	916	.0062	250	2	280.66	437
1-0410	Маажин	кг	3,000	.01	30	.0000	250	2	280.66	2
1-0417	Олс	кг	46,600	.125	5,825	.0001	250	2	280.66	9

**45,000,875**

**29,691**

**БУСАД АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4543	Барилгын хог	м3	0	9.2	0	11.5	15	1	334.65	57,727

**0**

**57,727**

**НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:**

**200,275,349**

**2,090,588**

**МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)****ТААЗНЫ АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9003	Цахилгаан өрөм	43.11	2,531	109,119
	Шурулдэгч машин	27.3	2,000	54,600
9024	Буун цацагч	13.65	2,000	27,300
	Автомашин	1.75	18,500	32,323
3048	Компрессор	13.65	2,500	34,125
				<b>257,467</b>

**ХАНЫН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	.05	59,489	2,891
9003	Цахилгаан өрөм	3.44	2,531	8,698
	Шурулдэгч машин	16.75	2,000	33,500
	Бетон зүсэгч хөрөө	.45	4,000	1,794
2028	Автокран 5тн	1.8	59,489	107,130
13200	Автомашин	1.53	18,500	28,238
				<b>182,251</b>

**ШАЛНЫ АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9025	Шал зүлгэх машин	17.65	2,500	44,125
	Автомашин	.02	18,500	372
9027	Зүлгэгч машин	3.06	4,470	13,678
				<b>58,176</b>

**ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	10.91	8,500	92,718
				<b>92,718</b>

**САНТЕХНИКИЙН АЖЛУУД**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Тайрагч	.03	2,500	78
6008	Хоолой тайрах машин	.53	2,720	1,444
2077	Цахилгаан перфоратор	.03	2,500	75
11004	Цахилгаан өрөм	.81	2,531	2,050
	Автомашин	.03	18,500	557
3033	Гагнуурын аппарат	2.13	19,064	40,696
				<b>44,901</b>

**БУСАД АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	8.3	2,500	20,756
1005	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.25м3	.44	65,000	28,632
				<b>49,388</b>

**НИЙТ ДҮН:****684,901**



## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

<b>БУУЛГАХ АЖИЛ</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хамар ханын тоосгон өргийг гараар ухаж буулгах	м3	6.38
2	ТЕК буулгах	м2	13
<b>ТААЗНЫ АЖИЛ</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хөнгөн цагаан рамтай 30x120 хэмжээтэй дүүжин тааз угсрах /коридор, том заал/	м2	233
2	Хөнгөн цагаан рамтай 30x60 хэмжээтэй дүүжин тааз угсрах /а/ц өрөө/	м2	18
3	Төмөр каркастай гипсэн хавтангаар гэрэлтүүлгийн нуухтай гоёлын тааз угсрах	м2	273
4	Таазанд замазга тэгшлгээ хийх	м2	273
5	Тааз эмульсээр будах	м2	273
<b>ХАНЫН АЖИЛ</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хаалганы нүх битүүлж өрөх	м2	7.56
2	Гипсэн хавтангаар 2 ширхэг цонхны проем таглаж битүүлэх,	м2	6.3
3	Дотор талын буулгасан тоосгон ханын хэсэгт шаврын засвар хийж шавардах	м2	3.6
4	Ханыг өнгөлгөөтэй модон материалаар өнгөлөх	м2	923
5	Коридорын модон өнгөлгөөтэй хананд хаяг тогтоох шилэн хавтан наах, 300x300мм	м2	11.7
6	Тавцантай ТЕК шинээр хийх, 13200x100x300мм	м2	13.5
7	Цонхны хуванцар тавцан угсрах	м2	18
8	Халаах хэрэгслэлийн хаалт угсрах	м2	10.8
9	Металл рамтай нэг хаалганы нүхтэй шилэн хамар хана угсрах	м2	27
10	Металл рамтай хоёр хаалганы нүхтэй шилэн хамар хана угсрах	м2	28.2
11	Ердийн нугастай металл рамтай шилэн хаалга угсрах	1 хав- тас	3
12	Шал таазанд ховил суулгаж цул хатжуулсан шилэн хана угсрах	м2	5
13	Савдаг нугастай шилэн хаалга угсрах /900x2100 мм/	1 хав- тас	1
14	Шилэн хаалганд цоож суулгах	ш	4
15	0.1м2 хүртэл талбаатай салхивчийн тор суулгах	ш	18
16	Дотор хананд битүү модон самбартай хаалга суулгах	м2	78.9
17	Модон хаалганд хэрэглэл суулгах	ш	26
18	Модон хаалганд цоож суулгах	ш	14
19	Ариун цэврийн өрөөний хананд керамик хавтанцар өнгөлгөө хийх	м2	66
20	Ариун цэврийн өрөөний хана бэлэн өнгөлгөөтэй модон хийцээр угсрах	м2	21.6
21	Хананд хуулгатай рейк угсрах	м2	10.8
22	Коридорын багананд хуулгатай рейк угсрах	м2	28.8
23	Хаалганы дээр хуулгатай рейк угсрах	м2	11.34
24	Ариун цэврийн өрөөний хананд толь суулгах	м2	1.2
25	Коридорын ханын доод хэсэгт никель хуулгаар хөвөө наах	м	99
<b>ШАЛНЫ АЖИЛ</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шалны тэгшилгээ 50мм хүртэл зузаантай хийх	м3	18.45
2	Бетон шаланд хивсэнцэр хавтан наах	м2	353
3	Керамик хавтанцарыг бетон шаланд цавуугаар наах	м2	17
4	Хулдаасан хавтанцар өнгөлгөөг бетон шаланд наах	м2	153
<b>ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ</b>			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Таазанд тоноглох Лед чийдэнтэй гэрэлтүүлэгч, 220В, 30Вт, IP40	ш	54
2	Лед чийдэнтэй таазанд тоноглох гэрэлтүүлэгч, 220В, 24Вт, IP44	ш	3

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

3	Ердийн 1 туйлт унтраалга хананд тавих 250В, 15А, IP20	ш	3
4	Ердийн 2 даралтат унтраалга хананд тавих 250В, 15А, IP20	ш	23
5	Далд тоноглох газардуулагч контакттай розетка хананд тавих, 250В, 16А	ш	35
6	Утас салбарлах хайрцаг	шр	12
7	Ф16мм уян пластмассан хоолой тавих	м	210
8	Ф20мм уян пластмассан хоолой тавих	м	36
9	ПуГВ маркийн 1х2.5мм <sup>2</sup> огтлолтой утас сүвлэх	м	590
10	ПуГВ маркийн 1х4.0мм <sup>2</sup> огтлолтой утас сүвлэх	м	196

**САНТЕХНИКИЙН АЖЛУУД**

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Фанкойль угсрах Dalkin FFQN25CXV RYN25CXV	шр	7
2	Бохир усны хуванцар хоолой угсрах, d-100мм	м	3
3	Бохир усны хуванцар хоолой угсрах, d-50мм	м	2
4	Дотор ус хангамжийн хөнгөн цагаан голчтой хуванцар хоолой угсрах ф16 мм	м	9
5	Хуванцар хоолой холбох чангалдаг гуравлагч тавих ф16х16х16мм ([k1=0.2637], [k2=0.2637])	ш	7
6	Хуванцар хоолой холбох чангалдаг гуравлагч тавих ф16х16х16мм ([k1=0.2637], [k2=0.2637])	ш	7
7	Хуванцар хоолой холбох чангалдаг гуравлагч тавих ф16х16х16мм ([k1=0.2637], [k2=0.2637])	ш	4
8	Угаагуур	ш	2
9	Шаазан суултуур байрлуулах /ташуу гаргалгаатай/	ком	3
10	Ханын ганцаарчилсан хөтөвч тавих	ш	1
11	Усан хаалт тавих /угаагуур/	ш	2
12	Вентиль тавих d= 15мм	ш	7
13	Угаагуурын холигч тавих	шр	2
14	Зайлах кран тавих d= 20мм	ш	1

**БУСАД АЖИЛ**

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	18.45
2	Өрөө тасалгааны хог цэвэрлэх	м2	523
3	Барилгын хог ялгаж овоолж автомашинд ачиж хаях	м3	9.2